
Posudek oponenta bakalářské práce

Katedra: Ekonomiky
Student: Adéla Novotná
Studijní obor: Obchodně podnikatelský
Název bakalářské práce: Problémy nominální a reálné konvergence vybraných nových členských
zemí EU před přijetím eura
Oponent bakalářské práce Ing. Jaroslav Bartík
Povolání oponenta: daňový referent

Hodnocení práce:

Volba tématu práce a její význam: (1) vysoce aktuální a významné téma

Komentář: Téma je vysoce aktuální a patrně ještě dlouhou dobu díky neustálému posouvání termínu
přijetí jednotné evropské měny v ČR vysoce aktuálním zůstane.

Formulace cílů práce: (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

Komentář: Skvělý základ pro případnou pozdější analýzu praktických dopadů reálné konvergence.

Metodika zpracování: (1) velmi vhodně zvolena a formulována

Komentář: Práce je logicky členěna, srozumitelná i laikovi. Použité metody pro popis nominální i
reálné konvergence se mi jeví jako nejvhodnější.

Práce s daty a informacemi: (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

Komentář: Práce čerpá z aktuálních a relevantních informačních zdrojů.

Celkový postup řešení: (1) postup řešení naprosto správný

Komentář: Postup řešení sleduje od počátku do konce jasnou linii danou zadáním bakalářské práce.

Teoretické zázemí autora: (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky 

Komentář: Nelze nic vytknout, zvláště oceňuji časté odkazy na \\\"Exchange rate mechanism\\\",
neboť tento zásadní dokument bývá často neprávem opomíjen.

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

Komentář: Bez připomínek.

Úroveň jazykového zpracování: (1) práce je jazykově naprosto správně zpracovaná

Komentář: Proti jazykovému zpracování nemám výhrady.

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat



Komentář: Přesné a výstižné formulace srozumitelné i poučenému laikovi.

Formální zpracování - celkový dojem: (1) práce je formálně naprosto v pořádku, celkový dojem je
výborný

Komentář: Práce je přehledně zpracována, autorka plně respektuje osnovu.

Splnění cílů práce: (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

Komentář: Vytčené cíle byly beze zbytku naplněny.

Formulace závěrů práce: (1) závěry jsou velmi správně formulovány a jsou velmi významné pro
další využití

Komentář: Práci považuji za ideální základ pro případnou pozdější analýzu, popř. diplomovou práci.

Odborný přínos práce a její praktické využití: (1) práce je po odborné a praktické stránce velmi
dobře využitelná

Komentář: Díky aktuálnosti tématu a výbornému zpracování může být praktické využití značné.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě:

Otázka 1: Jaký může mít současná ekonomická recese v ČR vliv na nominální i reálnou konvergenci?
Otázka 2: Jaké předpokládáte dopady přijetí € na ekonomiku v ČR?

Datum: 12. 05. 2009                                                                    Podpis oponenta bakalářské práce:


